
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

Иркутская область, г. Усть-Илимск 
 

 

 Номер 

документа 
Дата 

составления 

ПРИКАЗ 102 о-д 01.04.2020 г. 

 
О запрете употребления некурительной никотиносодержащей продукции в 
школе и на территории образовательного учреждения 
 
С целью проведения дополнительной профилактической работы, профилактики 
здорового образа жизни, запрета употребления некурительных смесей (снюс, 
насвае, электронных сигарет) в школе и на территории образовательного 
учреждения, в соответствии с приказом № 051 о-д от 28.01.2020г.,-    
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Запретить употребление некурительной никотиносодержащей продукции  
(снюс, насвае, электронных сигарет) в школе и на территории 
образовательного учреждения несовершеннолетним и взрослым. 
 

2. Щемелевой  Ольге Юрьевне, заместителю директора, организовать 
профилактическую деятельность среди несовершеннолетних и взрослых: 
2.1.Составить школьный План дополнительной профилактической работы 
о запрете употребления некурительной и никотиносодержащей продукции 
(снюс, насвае, электронных сигарет) в школе и на территории 
образовательного учреждения с учётом межведомственного 
взаимодействия до 03.04.2020г.  
2.2.Подготовить профилактический материал о запрете употребления 
несовершеннолетними и взрослыми некурительной и никотиносодержащей 
продукции (снюс, насвае, электронных сигарет)  для размещения на 

школьном сайте до 03.04.2020г. 
 

3. Иганиной Ирине Владимировне, социальному педагогу: 
3.1.Составить школьный План дополнительной профилактической работы 
о запрете употребления некурительной и никотиносодержащей продукции 
с несовершеннолетними, состоящими на разных видах учёта и с детьми 
«группы риска» до 03.04.2020г.  
3.2.Организовать профилактическую деятельность  в школе в соответствии 
со школьным Планом дополнительной профилактической работы о запрете 
употребления некурительной и никотиносодержащей продукции (снюс, 
насвае, электронных сигарет) и с несовершеннолетними, состоящими на 
разных видах учёта и с детьми «группы риска». 

 
     4.  Классным руководителям 1-11 классов:  

4.1.Провести профилактическую работу в соответствии со школьным 
Планом дополнительной профилактической работы о запрете употребления 
некурительной и никотиносодержащей продукции (снюс, насвае, 
электронных сигарет) и с несовершеннолетними, состоящими на разных 
видах учёта и с детьми «группы риска» класса. 



4.2. Ознакомить родителей с инструктажом о запрете употребления 
несовершеннолетними и взрослыми некурительной и никотиносодержащей 
продукции (снюс, насвае, электронных сигарет)  через сайт «Дневник.ру». 

 
5. Постолу Виталию Ивановичу, инженеру-программисту, разместить 

профилактический материал о запрете употребления 
несовершеннолетними и взрослыми некурительной и никотиносодержащей 
продукции (снюс, насвае,  электронных сигарет) и настоящий   приказ на 
сайте МАОУ «СОШ№11» до 08.04.2020г. 
 
 

6.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
   Директор школы                 Ткачева Татьяна Ивановна 
 
 
 
 
 

   
  
   

 
  
    

 
 


